Nempe erit Cayn invidiosior Namprot superbior Pharaone truculentior Adonisebech crudelior.

Quid dicam?

Superabit in malicia Nabuchodonosor, excedet Ieroboam et Manassen.

Transibit Antiochi maliciam, Herodis fraudulentiam.

Quid efferam?

Certe ira Daciani in Vincentium, Decij in Laurentium, Iudeorum in Stephanum, risus (fol. 192, col. d) est tante comparata malicie, adeo ut omnis hec sevicia simul sumpta huic nequeat comparari.

Sed cur haec?

Quia potestas eius erit Sathane potentia. Et non est potentia in terra Iob attestante que eius comparetur potentie, qui factus est ut nullum timeat.

Secundum autem cause potentiam est effectus efficacia, iuxta regulam theologicalem et methafisicalem.

Propterea quia timeretis gravissime Namprot sive Dacianum vel Antiochum venientem, multo magis timete Deum venturum in suo tremendo Iudicio.

Et contra hanc seviciam, Castrum Misericordie accipite Psalterium videlicet Gloriosissime Semper Virginis Marie dicendo sepius Ave.

Ut sic sitis sine tali ve, et ut qui erunt tempore illo valeant permanere in fide, quoniam tanta erit eius sevicia, quod nisi

tentationes profligavit graves et crebras, sed et miraculis complevit Ecclesiam, ipsamque Deiparam cernere aspectabilem, et audire persaepe Consolatricem meruit.

Is quam terribilis, quamque admirabilis fuerit Extremi praedicator Judicii, orbis sensit, hodieque novit Christianus, quem isto perorandi argumento pene solo, ex ipsius Servatoris JESU mandato, contremefecit, dum omnem praecipue Galliam, Hispaniam, Britanniam, Scotiam, Hyberniam, Italiamque peragraret.

Neque accursus hominum remotissimos urbes capiebant, sed aperta camporum opus erat planitie, in qua auditores ejus, de Judicio disserentis, consisterent, ut aliquando ad decem millia hominum eum sequerentur, saepe ad octoginta millia ad audendum eum confluisse sint visa.

In quibus frequens erat videre abjectos humi multos propalam sua scelera proclamare; in his etiam Judaeos convertit plures vigintiquinque millibus; Saracenos supra octona millia in sola Hispania; nisi ut plurimum Angeli circumstare concionantem; solemne illud, vel ut pluribus loqui linguis, una sola praedicans videretur, vel ut a cujuscunque nationis conventis auditoribus intelligeretur, etiam in quantavis distantia, quo perferre dicentis vocem nulla vis naturae valuisset, nisi gratiae adjuncta miraculo.

Accedebant prodigia quasi familiariter innumera pulsus morbis, expulsis daemoneis, malis quibuscumque depulsis; mortuis vitae redditis, revelatis occultis, futuris, remotis.